
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11” Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПРИКАЗ 

 

№161/1 от «1» сентября 2023г. 

«О создании комиссии по контролю за организацией 

горячего питания» 

На основании постановления СанПин 2.4.5.2409-08 «Требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», санитарных правил СП 

1.1.1058-01 "Организация и проведение производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно- противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий" (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 

10 июля 2001 г.) (с изменениями от 27 марта 2007 г.), методических рекомендаций 

Минздрава РФ и Российской академии медицинских наук "Ассортимент и условия 

реализации пищевых продуктов, предназначенных для дополнительного питания учащихся 

образовательных учреждений" (утв. Межведомственным научным советом по педиатрии и 

Межведомственным научным советом по гигиене и охране здоровья детей и подростков 2 

июля 2002 г. протокол N 4) 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся в в 

следующем составе: 

- Беляева Рузина Ризовна - директор школы. 

- Насртдинова Эндже Имамутдиновна – заместитель директора по ВР. 

- Алтынбаева А.К. – член родительского комитета 

- Харисова Л.Х. – член родительского комитета 

- Аюпова Ю.Н. - член родительского комитета. 

2. Осуществлять комиссии рейды по проверке за организацией горячего питания в 

школьной столовой 1 раз в месяц. 

3. Обсуждать результаты контроля на общешкольных и классных родительских 

собраниях. 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №11» Беляева Р.Р. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Насртдинова Э.И. 

Алтынбаева А.К. 

Харисова Л.Х 

Аюпова Ю.Н. 
 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 4 от 19.01.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р. 

Страница 1 из 5. Страница создана: 19.01.2024 15:55 



 

 

 

 

 

 



Лист согласования Тип согласования: последовательное 

Лист согласования к документу № 4 от 19.01.2024 

Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор 

Согласование инициировано: 19.01.2024 15:55 

 
 
 

 

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания 

 
1 

 
Беляева Р.Р. 

 
Подписано 

19.01.2024 - 15:55 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Документ создан в электронной форме. № 4 от 19.01.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р. 

Страница 5 из 5. Страница создана: 19.01.2024 15:56 


